
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 168 DEL 25-06-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 282 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 168 DEL 25-06-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA 

ALLE OPERAZIONI DI SCAVO PER LE INDAGINI CONCLUSIVE 

PRESSO L'AREA DELLA PALESTRA DEL COMUNE DI PIEVE 

TORINA  DITTA ARCHEOLAB -  CIG. Z3C2CEE75F 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Settore Area Tecnica n. 130 del 

08.05.2020, con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di sorveglianza delle 

operazioni di scavo per le indagini conclusive presso l’area della palestra, per il corrispettivo 

pari ad € 3.000,00 (iva esclusa) alla Soc. Coop. Archeolab con sede in Via Lorenzoni, 18 – 

Macerata (MC), P.IVA 01540750435 (CIG Z3C2CEE75F); 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.168 del 25-06-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che il servizio di sorveglianza archeologica alle operazioni di demolizione e 

scavo dell’intervento in questione è stato correttamente svolto e portato a termine; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione delle spettanze all’ 

avente diritto; 

 

VISTA la fattura n. 49 del 28/05/2020 della Soc. Coop. Archeolab con sede in Via Lorenzoni, 

18 – Macerata (MC), P.IVA 01540750435, per importo di € 3.000,00 oltre IVA che riporta la 

descrizione errata delle operazioni svolte; 

 

VISTA la nota di credito n.7 del 17/06/2020 della Soc. Coop. Archeolab con sede in Via 

Lorenzoni, 18 – Macerata (MC), P.IVA 01540750435, per importo di € 3.000,00 oltre IVA, 

relativa alla fattura n.49 del 28/05/2020; 

 

VISTA la fattura n. 60 del 17/06/2020 della Soc. Coop. Archeolab con sede in Via Lorenzoni, 

18 – Macerata (MC), P.IVA 01540750435, per importo di € 3.000,00 oltre IVA, 

correttamente riferita al completamento delle indagini presso l’area della palestra; 

 

RITENUTO che la spesa inerente ai servizi di cui sopra saranno a carico delle risorse 

stanziate per l’Ordinanza commissariale n. 56/2018, art. 11, comma 1; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale dell’operatore economico affidatario 

sopra indicato; 

 

PRESO ATTO che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al 

combinato disposto dell’articolo 107 del D.Lgs. 267/00 e dell’articoli 4 del D.Lg. 165/01; 

 

ATTESA, pertanto, la sussistenza delle condizioni necessarie per la liquidazione della somma 

sopra specificata;  

 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 56/2018 e s.m.i.; 

 VISTO il D.L. 189/2016 e s.m.i.; 

 VISTA l’Ordinanza n. 27 del 09/06/2017 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

 VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. DI LIQUIDARE a favore della Soc. Coop. Archeolab con sede in Via Lorenzoni, 

18 – Macerata (MC), P.IVA 01540750435, la fattura nr. 60 del 17/06/2020, per importo di € 

3.000,00 oltre IVA (CIG: Z3C2CEE75F), per il completamento delle indagini sull’area della 

palestra; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.168 del 25-06-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento; 

 

4. DI IMPUTARE la somma derivante dal presente provvedimento al Cap. 2450/2 

della Bilancio 2020 in fase di redazione. 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.168 del 25-06-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-06-2020    al 11-07-2020 

Lì  26-06-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


